DIAKO Seniorenhilfe GmbH

Pflegeeinrichtung Altenzentrum Schwanenhaus Holzhofgasse 10, 01099 Dresden

Entgelte ab 01.07.2025	Doppelzimmer					
	pro Tag	pro Monat	pro Monat	pro Monat	pro Monat	pro Monat
		Bemessungs- grundlage	85% erstes Jahr	70% zweites Jahr	50% drittes Jahr	25% ab viertes Jahr
Pflegegrad 2 bis 5						
pflegebedingter Eigenanteil *	64,03 €	1.947,79€	1.655,62 €	1.363,45 €	973,90€	486,95€
Ausbildungszuschlag *	3,34 €	101,60€	86,36 €	71,12€	50,80 €	25,40 €
Unterkunft	21,83 €	664,07 €	664,07 €	664,07 €	664,07 €	664,07 €
Verpflegung	6,10 €	185,56 €	185,56 €	185,56 €	185,56 €	185,56 €
Investitionskosten Doppelzimmer	14,50 €	441,09€	441,09 €	441,09€	441,09€	441,09€
Gesamt:	109,80 €	3.340,12€	3.032,71 €	2.725,30 €	2.315,42 €	1.803,07 €
Für Pflegegrad 2 bis 5 im Monat zu zahlen:		3.340,12 €	3.032,71 €	2.725,30 €	2.315,42 €	1.803,07 €

^{*} Dieser Kostenbestandteil wird jährlich für Sie gekürzt und der Kürzungsbetrag von Ihrer Pflegekasse übernommen.